latitudo: decem tantum alicubi patet; sum pes ea
 triginta non amplius. de ambitu nil dum vel ad
 proditum est. Iacet ab Aequatore in arcum tamen,
 gesimo gradu ad trigesimum ferè octauum mirabi
 riante obuersa est nouæ Hispaniæ, centum sicut
 quaginta leucarum interuallo. A Septentrione
 Scythas vel Tartaros, & alios ignotæ feruntur
 pulos, ab Occidente adspicit Sinas, varia
 torum flexu excursiue distantia: siquidem
 be Liampo, qui Sinarum regnis in ortum
 mes; ad Iaponis insulam Gotum, quæ præ
 nauigantibus occurrit, leucas numerant
 ta: ab Amacano autem, occiduo Sinarum
 rio, vbi Lusitani ferè negotiantur, ad
 Gotum, leucarum ducentarum nonaginta
 traiecius est. A meridie, vasto mari inter
 exploratas habet terras, è quibus casu
 lim quosdam in Iaponem delatos fama est
 inde soluisse. Tellus, maxima ex parte,
 frigida, neque admodum ferax. Septembri
 oryzam (is cibus est communis omnium)
 etiam locis Maio triticum metunt: neque
 nes more nostro, sed genus quoddam
 lenta conficiunt. Salubris coeli temper
 bonæ: calidas etiam alicubi, medicos in
 care cognitum est. Editi præruptique mont
 alij passim, tum duo præcipua nobilitate
 quorum alter, incerta appellationis, al
 mas euomit, inque eius cacumine, certis
 bus, postquam voti causa diu se macer
 splendida circumfusis nube se se cacoda
 stendit; alter Figenoïama nomine, leucari
 ascensu trans nubes attollitur. E terra
 incolæ varia effodiunt metalla: & longinquæ

Arbores vel ad amānitatē,
vel ad fructum serūt haud abfimiles nostris. vnius
tamen, quæ palmam imitatur, ignoto nomine, ad-
mirabili prorsus ingenium. siquidem (vti perhi-
entem) humorem quemlibet reformidat: si fortè ma-
duerit, contrahit illicò sese, ac veluti pestifero cō-
tactu marcescit. remedio est, auullam radicibus, in
sole siccare; & in vacuū scrobem scoriam ferri cō-
iutam, vel sumentem arenam infundere: ibi, post-
oreum qua aruerit, rursus depacta reuifescit, ac pristinū
orem decorēq; recipit. rami quoque decidui
seu defraeti, si elauo ad truncum affigantur, ve-
nariū insiti coalescunt. Plurima verò varijs locis ex-
urgit cedrus, tantæ proceritatis, & crassitudinis,
vt inde fabri, basilicarū colūnas, & cuiuslibet quā-
uis capacis onerariæ malos efficiant. Ex animan-
tium genere, oves, porcū, gallinam, anserem, fa-
nasque alias domi haudquaquam alunt Iaponij: si-
cero gustāda sit, serina veicuntur. Campos, boum
& equorū militarium armenta: saltus atq; dume-
ta, lupi, cuniculi, apri, cerui pererrant. è volatili-
bus, phasiani, anates amnicæ, palūbes, turtures, co-
urnices, ac syluestres gallinæ cernuntur. Pisce cū
abundant incolæ, tum verò fluuiatili trutta,
seu silare, & marina tamquā alosa; huic honos plu-
rimus. Buryrūnesciunt: oliuo carent, factitio vni-
tur, è cæcis ad luttus eiectis: pineas tædas ac faces,
alicubi etiam paleas ad lumē adhibet vulgus. Pro-
cera statura, si cui contigerit, & decoro corporum
habitu gloriantur. lenta plerisq; viuacitas; firmæ
vires: in sexagesimum vsque annum militaris ætas
extenditur. Barbam alunt modicam: in capillo va-
nus est mos: vofella depilant, pueri sinciput, ple-
bij ac rustici dimidium caput, viri nobiles totū
fer-

fermè, paucis ad occipitiũ relictis capillis
attigisse quempiam, contumeliæ loco vel
ducitur. Mortalitatís incommoda, famem
æstum, algorem, vigiliã, laboresque ad
patientia tolerant. in lucem editi, vel hyemem
ma, protinus lauandi ad flumina deferuntur
vbere auulsi, venatu exercentur, & procul
ac nutrice locis habentur asperis, quod
tiant, nulla re magis infringi animos, quam
ac blanda educatione. Storeis, culcitra in
tumentibus, nitidisque, pauimenta consistunt
in ijs & somnum, subiecto ceruicibus lapide
tigillo, & cibum capiunt genibus nixi, crura
fidetes. Munditiarum apud eos haud minor
apud Sinas cura. paxillulis item ipsi duobus
edendum ita scienter vtuntur, vt neque
quicquam, nec digitorum tersu opus sit. ca
nem intrant excalceati, ne catastro mata ca
co inquinent, tenuiores, ad mare præferunt
tant herbis, oryza, pisce: diuites, ad conuiuium
nem Sinarum, ornant splendide atque
conuiuium. in singula fercula, sine linteis
pis mutatur sua cuique conuiuium mensa e
nuue, palmi ferè altitudine, binum dodon
quadro, nitidissima, lectissimisque distind
ribus. cibi consecuti, in pyramidem extru
auro conspersi, cupressinis ramulis ad gratiam
minentibus. nonnunquam etiam, rostro
que inauratis aues integræ nobilibus patiantur
runtur. Hospitem & conuiuiam hilare ac
accipiunt. conuiuandi ac propinandi ma
bent leges cum ritibus exquisitis: hæc cu
ligenter obseruant. Vsum vitis ignorant
primunt vinum: sed ipsi quoque ante omnia

etantur haustibus aquæ pæne feruentis, insperso
 quem supra diximus puluere Chia. circa eam po-
 sitionem diligentissimi sunt; ac principes interdum
 viri suis ipsi manibus eidem temperandæ, ac mis-
 cendæ, amicorum honoris causa dant operam: cer-
 tasque habent ædium partes, huic ministerio dica-
 tas: in ijs oculus assidue stat, cortina è ferro liqua-
 to superimposita. inde, venientibus & abeuntibus
 amicis pocula porrigunt: hospitibus verò, in di-
 gressu, contempladam etiam offerunt gazam, quæ
 apud eos maximi fit. ea ferme sunt illius quam di-
 ti potioris instrumenta, focus & olla cum tripode,
 infundibulum, figlini calices, cochlearia, &
 cæcula, tum herbæ ipsi, tum pulueri qui ex ea con-
 ficitur, ad seruandò. Hæc, utique certi generis, quod
 non nisi peritus eiusmodi rerum inspector intelli-
 gat, haud inferiore apud Iaponios habentur loco
 (quandoquidem hæc opinione gentium constant)
 quam apud Europæos anuli gemmati, & baccata
 penilia. Mira etiam dignitas, omni ornatu remo-
 to, nudis gladiatorum laminis certorum opificum.
 prioris, uti nonnullæ aureorum quinque circiter
 millibus æstimantur. Magnus insuper honos papy-
 riplagulis quibusdam lauoris eximij, in quibus,
 pro monochromate singulæ tantum aues, arbo-
 rescæ, nobilium artificum penicillo pictæ retinēt
 culos. Hæc igitur, ut dixi, Iaponij, dynastæ præ-
 ferunt, & auidè sibi comparant, & alijs ambitiosè
 proponunt. Ligneis plerique ob crebros terræmo-
 tus, quidam tamen ab imo lapideis vtuntur ædi-
 ficis, elegantia atque arte visendis. magnifica item
 struunt templa, & sacerdotum vtriusque sexus
 templa & sumptuosa cœnobita: quamquam ingen-
 torum numerum, hæc scribentibus nobis, præ-
 pol-

pollens tyrannus Nubunanga, nō tam Ch
 rei studio, quā exsecrabili quodam omni
 ligionum ac superstitionum odio, nuper
 nuntiabatur. Sermo Iaponiorum vnus &
 nis est omnium; sed ita varius idem &
 vti plures haud immeritō videantur esse.
 vniuscuiusque notionis ac rei, multa
 sunt, quorum alia contemptus, alia honor
 alia apud principes, alia apud plebem; alia
 viri, alia foeminae vsurpant. ad hęc, aliter
 tur ac scribunt; & in ipsa scriptione, aliter
 las, aliter volumina librosque conficiunt.
 autem plurimos, tum soluta oratione, tum
 tissimo versu conscriptos, porrō notis
 iusmodi; quarum singulae, singulae, vel
 res dictiones, Aegyptio ac Sinenfi more
 ant. ad summam, a nostris haud imperiti
 aestimatoribus, Iaponica lingua, Latina,
 re ipso, vel vbertate praefertur. Itaque
 cendum, & magni laboris, & longi temp
 get. Armis verō apprimē dedita gens est.
 praeter ferream fistulam, arcumque & sagi
 dius incuruus, & pugio (queis ab duode
 tis anno se se praecingunt) tam egregia
 temperatura, vti ferrum nostrum acie
 dum illaesa diffindat. accedit pilum auro
 ue bracteatum, falce praefixum: nanguit
 pellant. hastis item egregiē vtuntur, qua
 & leuitate, & longitudine superant. A
 infantia ad iuuentutem sumunt varios,
 caeremonijs, & solemni apparatu. Cere
 adulti iam iunt, talarem gestant versico
 nicam. hanc domi demittunt; prodeunt
 caligas infundunt, ad inum aequaliter

que circa renes leui subligant nodo. Tunica am-
iculum superinduunt breuiorem (qui monem vo-
cant) manicis non vltra cubitos eminetibus. haf-
te velles per ætatem gerunt simplices, ac subti-
lissimo textu: per hyemem scilicet densiores ac du-
plices, inserto item serico tomento; easque, ne in-
commodè tumeant, per quàm artificiosè per-
pungunt. Calceis crepidisue sine obstragulo, san-
daliorum instar, vtuntur, corneo ad extremum
extante hemicyclo, quem firmitatis causa, pri-
mum inter & secundum inserunt digitos. Fla-
bella gerunt, tum ad velandam faciem, tum ad au-
ram colligendam, auro sericoque intertexta. sub
ymbella ferunt proceres, alioquin aperto capite,
in sole pariter ac pluuia vterque sexus incedit.
coloribus festum habent nigrum atque punice-
um: albus in lucu est. Ac plurimis quoque alijs in-
tebus, credi vix potest, quantopere à nostro, vi-
tus eorum & cultus abhorreat. In olfactu, suffi-
tus nostros minimè ferunt; alia ipsi quædam odo-
ramenta succendunt. In gustu, nostras illi epulas,
nos vicissim illorum condimenta aspernamur. A-
quam nos gelidam, illi calefactam ætate pariter
& hyeme potant. In auditu, symphoniam eorum,
nostræ aures omnino refugiunt. Nobis, dentium,
in candore; illis, quod mirè, in ipsa nigritie
decor est. itaque atro quodam eos pigmento iden-
tè inficiunt. sceminas in publico viri & cognati
precedunt, famuli subsequuntur. equum nos ab
dextra, illi ab dextra, conicendunt. Inter salutan-
dam, nos caput illi, per leui crepidarum vel san-
daliorum excussu, pedes aperiunt. aduenienti a-
ntico nos adfurgimus, illi subsidunt. nobis gëmæ,
aut ferrea vel hætilia vasa in honore sunt. Iam,
ia

in curationibus, nos dulcia & bene cocta, & acria, & cruda aegrotis apponunt nos, & altilia; illi pisces atque conchylija, nos ferme olidis & amaris. illi perquam bus & odoratis vtuntur, nos crebro illi nunquam eliciunt. Atque alijs item bus ita multa obseruant eiusmodi; vt tis (neque enim id probe dum exploratibus certe orbi nostro plane opposit esse. Neque vero, cur ita faciant, probatrunque rationem afferre non possunt, re quam attolli, maioris venerationis cuiuslibet vsus vasa, quam nullius pillos, quant auis mercede, sapientius comprimunt fibras, irritari tussim, & restingui natiuos ignes: feruida foveam; laxari meatus, coque facilius agro, quas appetat natura potiones, non parci oportere defendunt. & alioqui illis Europaei, quam Europaeis illi si quando per munditiarum aut elegantionem, vt fit, cauillis agatur; par gire referunt. Sed cum in eiusmodi tamen in constituendis hominum nibuue, haud ab simile nostro discrimen nem sequuntur. ordines ij, quinque mus, eorum qui cum imperio sunt, tiantur: hosce communi cunctos appellat, quamquam inter ipsos existant dignitatis gradus, vt Ducum, Marchionum, & Comitum, tam auro pecuniaue: quam caeteris

bellis abundant. quippe ad regnum euecti, militi-
 bus amicisque agros (iure fundi sibi retento, ac
 nullo imposto vectigali) diuidunt ea lege fru-
 erant, ut & in pace, descriptis ordine ministerijs
 Regi; & in bello, suis ipsi cibarijs ac re-
 sumptibus militiam obeant. sic fit, uti dynastæ,
 in magna inopia, tamen &
 multitudinē bellatorum, & aulae frequentia exte-
 riorumque apparatu, vim imperij, ac speciem regie ma-
 gnitatis obtineant. Illud verò præclarum, quod a-
 nimo excelsio, non morte demum aut vltima ne-
 cessitate cogente excedunt gubernaculo, sed v-
 rgeret per senium, certis ad victum cultum-
 sibi prædij reseruat, filium aut si quem alium
 successorem designarunt, artibus regnandi ac præ-
 ceptis imbutum; plerunque ipsimet in solio collo-
 cant; ac iuuenilem eius ætatem ex inde pruden-
 tiam rerum vñ, consilijs iuuant: quod ipsum apud
 Carolum Quinto Casare, quò latius ac feli-
 citius imperabat, eò maiore moderationis ac sa-
 pientie laude factum animaduertimus. Altera
 nobiliorum classis, eorum est qui nefaria gentis
 sacra, capite ac mento prorsus ab-
 inter quotidiana & occulta sagitta & su-
 ac sobria professi vi-
 conciliandæ
 in omne argumentum sanctimo-
 nobilium ac
 in o-
 carmina suo more decantant; & di-
 concionibus
 Variæ ac
 nec detent
 equitum speciem
 Nu (Chri-

(Christianos quippe ritus hac etiam ex parte prof-
 lus effringit demon) bellicas vna cum alijs, ade-
 res tractent: sed comuni omnes appellatur, pro sua
 zij vocitantur, honesto loco nati plerique, & angustis
 proceres, multitudine liberorum, & angustis
 familiaris urgente, ex ijs aliquos ad Botanicam
 instituta ac familias aggregant. Multa in ijs
 riji habent locis gymnasia, quas Academiae illam
 mus, copiosis instructa vectigalibus; atque ijs
 res precipuum, ante hanc hominum atque
 to Iapone obtinebant honoris ac dignitatis
 cum: sed post illatas in ea loca faces
 fraudesque vulgo nudari & coargui ceperunt
 tum videlicet vniuerso generi de auctoritate loqu-
 que existimatione decessit. Tertius ordo, ius ab
 ac reliquæ nobilitatis esse quibus, in cultu sunt v-
 plurimi, ac simul in militaris gloriæ studio cre-
 nescunt; nec pauci, artibus ijs quas ipsi hinc quid
 existimant, atque inter cetera pangendum factis
 bus delectantur. Sequuntur insitiores, ac ijs
 & variarum opifices rerum, egregia ferme, atque
 Multas armorum habent fabricas; atque ijs
 typis ad impressionem vtuntur. Postremum
 colarum locus, & eorum qui propter in-
 ditiorum famulatu ac ministerio victitant digni-
 rum longe maior quam apud nos multum iurgian-
 setur. In vniuersum, acuta, sagax, ac bene
 informata gens est: iudicio, docilitate, & don-
 non Eois modò, sed etiam Hesperijs magis grauit-
 antecellit: quæ res in rusticis ac pueris li-
 bitur, illi, yrbanos pene mores, vegetum, & ve-
 um, ac minimè agrestem indolem præferunt, & ve-
 celerius multò quam Europæi nostri, litteras, & con-
 litteras, & artes arripiunt. Paupertas

... probro est nulli: vix etiam in multis agnosci-
... adeo accuratè familiarem dispensant rem, &
... sua tenuitate còcinni ac nitètes incedunt. Ma-
... furta, impiam temere iurandi consuetu-
... a lex genus omne auersantur. Famæ gloriæ-
... dignitatis verò supra quàm credi-
... què summi atque infimi sunt.
... nullam non modò contumeliæ speciem, sed ne-
... paulo asperius ferunt. ergo reue-
... inter se, præcipuè nobiles, certantque offi-
... & honore verborum, quin, ipsi rerum vilissi-
... artifices, quiq; se in diem locant, co-
... appellandi, si eorum vti velis industria. nã
... irritantur, ac spreto lucello, captum o-
... abijciunt. Constantiam ac decorum ita custo-
... vulgo, vt vel ab imminere ruina, sensim ac si-
... recedat. cauentq; diligenter,
... aut timidum, vel in diebus vel
... apparet, atque ob id ipsum, animi pertur-
... imperus, in speciem cohi-
... iræ præsertim notas omnes obruere,
... in contrarium flectere didicerunt. tum
... & gradus lentior, & frons hilarior est. in-
... linguæ, maximo animo mini-
... dignam putant. ac proinde, vociferationes
... neque inter populares in publico, ne-
... inter maritum vxoremq; , parentes
... herum ac famulos audiuntur. Sed a-
... quod agendum est, agitur. si quid
... internuntij commeant: quin et-
... noxi orû poenas, conuitia remouè-
... pronocationes autè ac
... admodù rare. ferocia
... in tempora belli reseruant. Jam verò

(quæ haud postrema amicitie lex est) in congressibus, domestica incommoda, negotia, arumnas, amicis haud temere impendunt. tristitiam & curas egregie condunt: nec adnam pacem & iucunditatem, ineptis que manijs, & superuacaneo mœrore sollicitant. interrogati, rem totam vel renidetes eleuante, & certe modica significatione perstringunt. que asperis atque aduersis in rebus, planeabilem animi æquitatem ostendunt, ac veludu perstant, & quicquid euenit, sine gemitibus: credo, ipsa varietate casuum edocent. constantia rerum humanarum, quæ in ijs regibus vel maxime viget, infimæ sortis hominibus celsitudinem euehi repete, alios fastigio ad ima præcipitari, pæne quoties est. hac illi vicissitudine scilicet eruditi, que sic optant, vt interim difficillima Firmus autem est animus ad que diu mediæ præparatus accedit. Neque prouecta in laudes: in puerorum consuetudine, atque in ipsis lûsibus & remissione animorû, tempera maturitas, & moderatio quædam elucet. in iaponiorum bona: quæ tamen eadem in malorum cumulo compensari nil ambigunt, in Dei cultu, quod potissimum munus est; & in finibus bonorum ac malorum cum cæteris quæ Christum ignorant miserandum in modum errant. Magister enim ac sapientiæ vtuntur ijs, quos dixi, hi, vario alioquin dogmate mendacis, quænes tamen (quod facili negotio deprehendenda pariter Dei prouidentia, & immortalitate consentiunt. Inter docenda